- 1 -

粤职协函〔2025〕50号

关于开展 2025年广东省技工院校优秀就业服务
团队推优展示活动的通知

各技工院校：

为深入贯彻《中共中央 国务院关于实施就业优先战略促进

高质量充分就业的意见》精神，落实广东省人力资源和社会保障

厅《广东省技工院校关爱学生工作指导意见》（粤人社函〔2025〕

160号），进一步提高我省技工院校就业服务质量，激励技工院

校就业服务队伍的积极性、创新性，挖掘出在就业服务品牌建设、

技能人才培养等方面表现突出的技工院校优秀就业服务团队，以

榜样的力量深化产教融合，促进高质量充分就业，经研究，广东

省职业培训和技工教育协会决定开展 2025年广东省技工院校优

秀就业服务团队推优展示活动。具体通知如下：

一、参加对象

面向全省技工院校招生就业办、校企合作办、创新创业指导

中心、二级学院、各专业系部等就业服务团队进行推选。

- 2 -

二、推选要求

（一）技工院校“优秀就业服务团队”推选条件

1.就业服务体系功能完备，基础工作规范有序，毕业生就业

满意度较高，如将职业规划指导融入新生入学教育，开展跨专业

观摩、企业调研等职业体验；将职业体验与规划指导贯穿学制，推

进规划具象化、个性化；注重加强教师职业指导能力建设，引入

就业服务机构，为学生提供生涯规划、面试技巧等一对一辅导等。

2.毕业生就业指导工作有效、常态化开展，内容丰富，形式

多样；如开展大国工匠、劳模、优秀毕业生、企业导师及科普专

家入校宣讲，拓宽学生职业发展视野；建立就业困难毕业生台账，

实施精准帮扶、分类指导措施等。

3.就业信息和就业创业渠道及时传达和宣传，如举办校园供

需见面会、双选会、企业宣讲会；建设就业创业服务驿站，帮助

毕业生匹配优质岗位等；积极与公共就业服务机构联动，为就业

困难毕业生提供兜底帮扶；向毕业前学生普及劳动法律常识等。

4.就业质量监测机制建立与完善，积极提高就业统计与跟踪服

务水平，如每年开展就业质量调查，形成年度就业质量报告；高

质量完成就业质量调研工作；就业数据动态更新、及时准确等。

5.富有创新精神，多渠道开拓毕业生就业创业新领域，如建

立校友定期联络机制，鼓励校友建言献策，为学生提供职业指导、

实习就业机会；积极与校企合作企业共建就业实习基地，定期走

- 3 -

访企业、体验实习环境，协同企业改善实习条件、组织实习开展培

训与文化活动；支持有意愿和能力的学生创新创业等。

（二）推荐要求

“优秀就业服务团队”由学校推荐，每校限报 5个团队。

三、奖项设置

“优秀就业服务团队”设一二三等奖。具体由评审组从校企发

展、人才引育、服务创新等方面进行考量，突出示范性和引领性，

按照推优要求对推选材料进行审核，根据评分高低产生各奖项并

颁发证书。对积极踊跃组织本次推优展示活动且成效良好的单位

授予“优秀组织单位”称号。

四、报送说明

（一）报名截止时间：2025年 10月 30日

（二）报送平台

省职协“广东技工在线”平台（https://jgzx.gdzyjnw.com/）

（三）报送材料

1.《广东省技工院校“优秀就业服务团队”推优展示活动推荐

表》（见附件），以学校为单位报送，此表在报送平台按要求填

入后自动生成 PDF文件，下载打印盖章后上传至报送页面“推荐

表”。

2.学校或团队高清 logo图片、“优秀就业服务团队”各推荐团

队合影照片 1-2张，并附 logo、团队名称等文字说明，上传至报

- 4 -

送页面“图片”。图片须为 1000像素以上，A4幅面大小，jpg格

式文件，单张图片文件不大于 5M。

3.“优秀就业服务团队”工作管理制度、以往获奖情况、创新

就业服务案例等佐材料。所有图表、文字等佐证材料统一汇集成

PDF文件后，上传至报送页面“佐证材料”。

（四）报送指引

各校联系人需在“广东技工在线”平台申请“院校管理员”账

号，通过该账号进行相关材料的报送。

具体指引如下：电脑端打开“广东技工在线”平台→“技工院

校”栏目→“院校管理员入口”→“业务归属”选定“优秀就业服务

团队推优展示活动”→根据指引填写相关资料申请账号→经后台

审核→申请人手机短信接收登录账号及密码→登录账号→进入

“广东省技工院校“优秀就业服务团队”推优展示活动”专题页面，

按要求填写推荐表→填写完毕后，把系统自动生成的推荐表进行

下载打印盖章扫描，连同学校或团队高清 logo、“优秀就业服务

团队”各推荐团队合影照片、佐证材料等进行逐一上传。

各校联系人提交推荐表后将受邀加入“2025年技工院校优秀

就业服务团队推优展示活动工作群”，资料报送指引、推优实施、

成果展示等相关活动信息将在群内发布。

（五）联系人及电话

李若梨 020-83517050（活动咨询）

mailto:gdjgzx1223@163.com。各校联系人提交报名表后将受邀加入竞赛工作群，相关
mailto:gdjgzx1223@163.com。各校联系人提交报名表后将受邀加入竞赛工作群，相关
mailto:gdjgzx1223@163.com。各校联系人提交报名表后将受邀加入竞赛工作群，相关

- 5 -

王秋桥 18819850954（报送指引）

附件：广东省技工院校优秀就业服务团队推优展示活动推荐表

广东省职业培训和技工教育协会

2025年 9月 18日

- 6 -

附件

广东省技工院校优秀就业服务团队
推优展示活动推荐表

单位名称（盖章）

联系人 职务 联系电话

“优秀就业服务团队”信息

团队名称 所属部门 团队人数 团队人员名单

综合简介

（推荐理由）

包括团队创建情况、团队架构、实习就业服务项目等实习就业服务

工作开展情况、学生实习就业服务创新事迹、就业服务公益活动参

与情况、获奖情况、接受相关媒体采访、报道等。（限 800 字以内）

备注：1.荣誉证书制作将以此表为准，请准确填写，此表可添加；

2.“优秀就业服务团队”每校限报 5个团队；

3.此表经报送院校“院校管理员”在“广东技工在线”平台填写后自动生成，请于

2025年 10月 30日前下载打印，并将盖章扫描版的推荐表、学校或团队高清 logo、团

队合影照片及 PDF佐证材料上传至活动个专题页面；

4.联系人及联系电话：王秋桥 020-83517050、18819850954（微信同号）。